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Kommentar till el- och 
energiprogrammet 

Gymnasieskolan ska förbereda eleverna för yrkesverksamhet och fortsatta studier 

samt ge dem en god grund för personlig utveckling och ett aktivt deltagande i 

samhällslivet. Utbildningen ska även främja social gemenskap och utveckla 

elevernas förmåga att självständigt och tillsammans med andra tillägna sig, 

fördjupa och tillämpa kunskaper.1 

Om programmet 

El- och energiprogrammet är ett yrkesprogram. Efter examen på programmet ska 

eleverna ha de kunskaper som behövs för att arbeta med automatiserade 

produktionssystem, system för energi-, miljö- och vattenteknik eller dator- och 

kommunikationssystem, eller för att arbeta som elektriker inom eldistribution eller 

installation.2  

El- och energiprogrammet är ett brett program som utbildar för många av de 

yrkesområden som försörjer och bistår samhällsviktiga basfunktioner som 

installation av el- och energisystem, produktion och distribution av el, värme och 

vatten, hantering av dator- och kommunikationssystem samt system inom industri 

och infrastruktur. Programmet ger kunskaper om automationsteknik, dator- och 

kommunikationsteknik, elteknik och energiteknik och utvecklar elevernas 

färdigheter i att utföra arbetsuppgifter inom dessa områden. Teoretiska och 

praktiska inslag kompletterar varandra i utbildningen och båda delarna är 

avgörande för en utbildning av hög kvalitet. 

Arbetsmiljö- och säkerhetsfrågor är av yttersta vikt inom de yrkesområden som 

programmet utbildar för. Därför får eleverna exempelvis lära sig om elsäkerhet, 

maskinsäkerhet och informationssäkerhet samt om när, hur och varför 

riskbedömningar görs. 

Inom el- och energibranschen är det vanligt med självständigt arbete och 

problemlösning av olika slag. Många arbetsuppgifter utförs dock genom 

samarbete och i kommunikation med andra. En viktig förutsättning för den 

kommunikationen är ett gemensamt yrkesspråk. Utbildningen ger därför 

 
1 15 kap. 2 § Skollag (2010:800). 
2 Förordning (SKOLFS 2010:14) om examensmål för gymnasieskolans nationella program. 
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kunskaper om yrkesspecifika begrepp och uttryck samt utvecklar elevernas 

förmåga att kommunicera med både medarbetare och kunder. 

Olika aspekter av hållbar utveckling ingår i programmet. Eleverna får bland annat 

lära sig om vilken betydelse som val av material, metod eller teknik kan ha för 

miljö, ekonomi och människa. Sådan kunskap kan ge eleverna förståelse av hur 

de kan bidra till en mer hållbar samhällsutveckling. 

Inom elbranschen finns olika kompetensbevis. För att få utföra elinstallationer 

självständigt krävs auktorisation som elinstallatör från Elsäkerhetsverket. För att 

få en auktorisation krävs både utbildning och praktisk erfarenhet. Inom el- och 

energiprogrammet finns möjlighet att läsa ellära, nivå 1 och installationsteknik, 

nivå 1, vilka tillsammans motsvarar Elsäkerhetsverkets utbildningskrav för en så 

kallad b-auktorisation (begränsad auktorisation). Inom de yrkesområden som el- 

och energiprogrammet leder till finns dessutom olika branschcertifikat. Eleverna 

har möjlighet att tillgodogöra sig vissa av dessa inom utbildningen om 

huvudmannen erbjuder det. Ett av dessa certifikat är ECY-certifikatet, som 

Elbranschens centrala yrkesnämnd ansvarar för. 

Utöver att förbereda för yrkesverksamhet kan el- och energiprogrammet förbereda 

för fortsatta studier. Utbildningen omfattar 2 800 poäng och ger eleverna 

grundläggande behörighet till högskola och universitet genom att ämnena 

svenska, nivå 2 och 3, eller svenska som andraspråk, nivå 2 och 3 och engelska, 

nivå 2 ingår i programmet. Eleverna kan även välja bort dessa ämnen och nivåer, 

alternativt läsa dem inom sitt individuella val och programfördjupningen. På el- 

och energiprogrammet kan eleverna välja bort svenska, nivå 2 och 3 eller svenska 

som andraspråk, nivå 2 och 3, och engelska, nivå 2. Programmet kan även 

förbereda för fortsatta studier på yrkeshögskola. 

Arbetsplatsförlagt lärande (apl) 

Arbetsplatsförlagt lärande är avgörande för att yrkesutbildningen ska få den 

kvalitet, det djup och den verklighetsförankring som krävs för att eleverna ska nå 

en av branschen godtagbar nivå av yrkeskunnande och för att förbereda eleverna 

för det kommande yrkeslivet. Tillsammans med den skolförlagda delen av 

utbildningen skapar det arbetsplatsförlagda lärandet en relevant och 

sammanhållen utbildning där det också finns möjligheter för eleverna att arbeta 

ämnesövergripande. Eftersom det arbetsplatsförlagda lärandet genomförs på en 

eller flera arbetsplatser utanför skolan ges eleverna möjlighet att bygga upp ett 

eget nätverk av potentiella framtida arbetsgivare. Mer information om apl finns på 

skolverket.se. 

Gymnasiegemensamma ämnen 

De gymnasiegemensamma ämnena3 läses av alla elever på de nationella 

programmen. De bidrar till att utveckla elevernas kunskaper såväl för 

yrkesverksamhet och fortsatta studier som för deras personliga utveckling och ett 

 
3 Vilka de gymnasiegemensamma ämnena är framgår av Bilaga 2 i skollagen (2010:800). 
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aktivt deltagande i samhällslivet. Dessa kunskaper utvecklas även i samspel med 

de andra ämnena som ingår i programmet. De gymnasiegemensamma ämnena 

behöver, likt övriga ämnen i programmet, behandlas dels i förhållande till 

läroplanens övergripande mål, dels i förhållande till el- och energiprogrammets 

examensmål. För de gymnasiegemensamma ämnena finns ämneskommentarer på 

skolverket.se. 

Programgemensamma ämnen 

De programgemensamma ämnena omfattar 400 poäng och läses av alla elever på 

programmet. De tar upp det kunskapsinnehåll som alla elever på programmet ska 

tillägna sig och ger en grund för fortsatta studier inom programmet. De ämnen 

som är gemensamma för el- och energiprogrammet är automationsteknik, nivå 1, 

100 poäng, dator- och kommunikationsteknik, nivå 1, 100 poäng, elteknik, nivå 1, 

100 poäng och energiteknik, nivå 1, 100 poäng. Varje programgemensamt ämne 

representerar en inriktning på programmet och ger en bred kunskapsgrund inför 

elevernas inriktningsval till år 2. 

Ämnet automationsteknik behandlar automatiserade system samt planering och 

utförande av arbete med automationsutrustning, till exempel installation, 

programmering och underhåll av mät-, styr och reglerteknisk utrustning. Ämnet 

dator- och kommunikationsteknik behandlar olika delar inom informationsteknik, 

bland annat hur hård- och mjukvara, nätverk och kringutrustning installeras och 

konfigureras. Ämnet elteknik behandlar installationer och elarbeten på 

elanläggningar samt vanligt verkstadsarbete inom området. Ämnet energiteknik 

behandlar drift, underhåll och service av energianläggningar. Det behandlar också 

hur olika energitekniska system fungerar och är konstruerade. 

Inriktningar, programfördjupning och yrkesutgångar 

Inriktningarna och programfördjupningen innehåller ämnen som ligger inom 

ramen för examensmålet och programmets karaktär och som kompletterar och 

fördjupar de programgemensamma ämnena. Vilka ämnen som ingår i 

inriktningarna styrs av programstrukturen, men vad gäller programfördjupningen 

är det huvudmannen som beslutar vilka ämnen och nivåer i dessa ämnen som 

skolan ska erbjuda eleverna.4  

El- och energiprogrammet har fyra inriktningar. Dessa är automationsteknik, 

dator- och kommunikationsteknik, elteknik och energiteknik. Inriktningarna på el- 

och energiprogrammet får påbörjas tidigast det andra läsåret.5 

Eleverna kan tillgodogöra sig en specifik yrkeskompetens genom att läsa en av 

Skolverkets föreslagna yrkesutgångar. Yrkesutgångarna är framtagna tillsammans 

med branschen och är en benämning av en viss yrkeskompetens som en 

kombination av vissa nivåer i ett eller flera ämnen inom programfördjupningen 

leder till. Yrkesutgångarnas programfördjupningsämnen kompletterar och 

 
4 4 kap. 6 § gymnasieförordningen (2010:2039). 
5 4 kap. 2 § gymnasieförordningen (2010:2039). 
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fördjupar de kunskaper eleverna har tillgodogjort sig genom de 

programgemensamma ämnena och inriktningen.  

Huvudmannen kan även, utifrån lokala förhållanden på arbetsmarknaden, skapa 

egna kombinationer av ämnen och nivåer i dessa ämnen från 

programfördjupningen. Det är lämpligt att ta fram sådana lokala eller regionala 

yrkesutgångar i samråd med det lokala programrådet. Information om vilka 

ämnen och nivåer i dessa ämnen som finns i programfördjupningen för el- och 

energiprogrammet finns på skolverket.se. 

Nedan beskrivs varje inriktning kort, samt de nationellt föreslagna 

yrkesutgångarna.  

Inriktningen automationsteknik 

Inriktningen, som omfattar 600 poäng, ger kunskaper inom automationsteknik. 

Den behandlar driftsättning, underhåll och felsökning av automatiserade system. I 

inriktningen ingår ämnet automationsteknik, nivå 2 och 3, om sammanlagt 400 

poäng samt ämnena ellära, nivå 1, 100 poäng och installationsteknik, nivå 1, 100 

poäng. Ellära, nivå 1 och installationsteknik, nivå 1 motsvarar tillsammans 

Elsäkerhetsverkets utbildningskrav för en begränsad auktorisation.6 

Skolverkets exempel på yrkesutgång 

Skolverket har tagit fram en yrkesutgång som utgår från inriktningen 

automationsteknik: automationstekniker. 

Automationstekniker 

Yrkesutgången ger både djupa och breda kunskaper inom automation. Utöver de 

kunskaper som eleverna har med sig från nivå 1, 2 och 3 i ämnet 

automationsteknik läser de nivå 1 i ämnena elmotordrivsystem, 

fastighetsautomation, industriautomation, processautomation och robotteknik om 

100 poäng vardera. Yrkesutgången förbereder eleverna för arbete inom bland 

annat sektorerna fastighetsautomation, industriautomation och processautomation. 

Exempel på andra programfördjupningsämnen som kan vara relevanta 

för inriktningen 

Det finns även andra ämnen i programfördjupningen som kan bredda eller 

fördjupa de kunskaper eleverna har fått inom inriktningen automationsteknik. Det 

gäller exempelvis ämnena automatiserade system, cad, informationsteknik i 

automatiserade system och installationsteknik samt flera ämnen riktade mot drift 

och underhåll, exempelvis driftsäkerhet och underhåll – automation. 

Inriktningen dator- och kommunikationsteknik 

Inriktningen, som omfattar 600 poäng, ger kunskaper inom nätverks-, dator- och 

kommunikationsteknik. Den behandlar installation, administration, underhåll och 

 
6 Elsäkerhetsverkets föreskrift ELSÄK-FS 2017:4. 
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reparation av dator- och kommunikationssystem samt informationssäkerhet. I 

inriktningen ingår ämnet dator- och kommunikationsteknik, nivå 2 och 3, om 

sammanlagt 300 poäng samt ämnena nätverksadministration, nivå 1, 100 poäng, 

nätverksteknologier, nivå 1, 100 poäng och programmering, nivå 1, 100 poäng. 

Skolverkets exempel på yrkesutgångar 

Skolverket har tagit fram tre yrkesutgångar som utgår från inriktningen dator- och 

kommunikationsteknik: drifttekniker it, nätverkstekniker och supporttekniker.  

Drifttekniker it 

Elever som läser mot yrkesutgången drifttekniker fördjupar sig i ämnena 

nätverksadministration, nivå 2, 100 poäng och nätverksteknologier, nivå 2, 100 

poäng. I yrkesutgången ingår även ämnena kommunikationsnät, nivå 1, 100 poäng 

och support- och servicearbete, nivå 1, 100 poäng. 

Eleverna har efter utbildningen fördjupade kunskaper om datorer, dator- och 

kommunikationssystem och nätverk. De kan arbeta med vanligt förekommande 

system och komponenter inom olika dator- och kommunikationsområden, 

exempelvis bygga upp och implementera systemlösningar, utföra 

mjukvaruinstallationer samt åtgärda fel i datorer, dator- och 

kommunikationssystem och nätverk. 

Nätverkstekniker 

Elever som läser mot yrkesutgången nätverkstekniker fördjupar sig i ämnet 

nätverksteknologier, nivå 2, 100 poäng. I yrkesutgången ingår även nivå 1 i 

ämnena artificiell intelligens, tillämpad programmering och webbutveckling om 

100 poäng vardera.  

Eleverna har efter utbildningen fördjupade kunskaper om datorer, dator- och 

kommunikationssystem och nätverk. De kan arbeta med vanligt förekommande 

system och komponenter inom olika dator- och kommunikationsområden, 

exempelvis bygga upp och implementera nätverk och systemlösningar, installera 

hård- och mjukvara, administrera server- och nätverksmiljöer samt programmera. 

Supporttekniker 

Elever som läser mot yrkesutgången supporttekniker fördjupar sig i ämnet 

nätverksadministration, nivå 2, 100 poäng. I yrkesutgången ingår även nivå 1 i 

ämnena artificiell intelligens och support- och servicearbete om 100 poäng 

vardera.  

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper om datorer, dator- och 

kommunikationssystem och nätverk. De kan arbeta med vanligt förekommande 

system och komponenter inom olika dator- och kommunikationsområden, 

exempelvis reparera datorutrustning och elektronik samt bygga upp och 

implementera systemlösningar. De kan även åtgärda fel i datorer, dator- och 

kommunikationssystem och nätverks- och servermiljöer samt på ett 
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serviceinriktat sätt instruera användare i handhavande av apparater och 

utrustningar. 

Exempel på andra programfördjupningsämnen som kan vara relevanta 

för inriktningen 

Det finns även andra ämnen i programfördjupningen som kan bredda eller 

fördjupa de kunskaper eleverna har fått inom inriktningen dator- och 

kommunikationsteknik, exempelvis ämnena cad, gränssnittsdesign, 

informationsteknik i automatiserade system, matematik, säkerhetssystem och 

webbserverprogrammering. 

Inriktningen elteknik 

Inriktningen, som omfattar 500 poäng, ger kunskaper inom el- och 

installationsteknik. Den behandlar installation, underhåll och reparation av 

elanläggningar, eldistributionsnät, säkerhetssystem och kommunikationsnät. I 

inriktningen får eleverna fördjupa sig i ämnet installationsteknik, nivå 1 och 2, om 

sammanlagt 200 poäng samt bredda sina kunskaper genom ämnena ellära, nivå 1, 

100 poäng, kommunikationsnät, nivå 1, 100 poäng och säkerhetssystem, nivå 1, 

100 poäng. Ellära, nivå 1 och installationsteknik, nivå 1 motsvarar tillsammans 

Elsäkerhetsverkets utbildningskrav för en begränsad auktorisation.7 

Skolverkets exempel på yrkesutgångar 

Skolverket har tagit fram sju yrkesutgångar som utgår från inriktningen elteknik: 

distributionselektriker, elektronikmontör, industrielektriker, järnvägstekniker – 

elteknik, järnvägstekniker – signalteknik, larm- och säkerhetstekniker samt 

service- och installationselektriker. 

Distributionselektriker 

Elever som läser mot yrkesutgången distributionselektriker fördjupar sig i 

eldistributionsteknik, nivå 1, 2 och 3, om sammanlagt 600 poäng. 

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper om eldistributionsnät och 

elinstallationer. De kan bland annat bygga, reparera och underhålla 

eldistributionsnät, kontrollera, driftsätta och besiktiga eldistributionsanläggningar 

samt utföra, kontrollera och reparera elinstallationer. 

Elektronikmontör 

Elever som läser mot yrkesutgången elektronikmontör fördjupar sig dels i ämnet 

elektronik, nivå 1 och 2, om sammanlagt 200 poäng, dels i ämnet 

elektronikproduktion, nivå 1 och 2, om sammanlagt 200 poäng.  

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper om elektronik- och 

mikrodatorsystem samt om olika elektronikkomponenter. De kan bland annat 

tillverka och testa kretskort, utföra mätningar och analysera mätresultat, montera 

 
7 Elsäkerhetsverkets föreskrift ELSÄK-FS 2017:4. 
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och löda komponenter i elektronikenheter, programmera en mikrodator samt 

utföra arbete i elanläggningar. 

Industrielektriker 

Elever som läser mot yrkesutgången industrielektriker fördjupar sig dels i ämnet 

installationsteknik, nivå 3, 100 poäng dels i ämnet styrteknik, nivå 1 och 2, om 

sammanlagt 200 poäng. De får även bredda sina kunskaper i ämnet 

fastighetssystem, nivå 1, 100 poäng. 

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper om elinstallationer och om 

olika material som används vid dessa. De har också kunskaper om automatiserade 

system i fastigheter och kan bland annat installera och driftsätta dessa, samt 

felsöka och avhjälpa fel i dem. De kan även installera, driftsätta och underhålla 

styr- och reglertekniska komponenter och system inom industrin. 

Järnvägstekniker – elteknik 

Elever som läser mot yrkesutgången järnvägstekniker – elteknik läser ämnet 

allmän järnvägsteknik, nivå 1, 100 poäng och fördjupar sig i ämnet elteknik – 

järnväg, nivå 1, 200 poäng. 

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper om 

kontaktledningssystemets uppbyggnad och konstruktion samt om elinstallationer 

och de material som används vid dessa. De har även kunskaper om olika teknik- 

och anläggningssystem inom järnvägen och kan bland annat installera, underhålla, 

felsöka och reparera järnvägsanläggningars elsystem. 

Järnvägstekniker – signalteknik 

Elever som läser mot yrkesutgången järnvägstekniker – signalteknik läser ämnet 

allmän järnvägsteknik, nivå 1, 100 poäng och fördjupar sig i ämnet signalteknik – 

järnväg, nivå 1, 200 poäng. 

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper om signalsystemets 

uppbyggnad och konstruktion samt om elinstallationer och de material som 

används vid dessa. De har även kunskaper om olika teknik- och 

anläggningssystem inom järnvägen och kan bland annat installera, underhålla, 

felsöka och reparera järnvägsanläggningars signalsystem. 

Larm- och säkerhetstekniker 

Elever som läser mot yrkesutgången larm- och säkerhetstekniker fördjupar sig i 

ämnena säkerhetssystem, nivå 2 och 3, om sammanlagt 200 poäng samt 

kommunikationsnät, nivå 2, 100 poäng. De får även bredda sina kunskaper i 

ämnet entreprenörskap, nivå 1, 100 poäng. 

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper om elinstallationer, olika 

säkerhetssystem och kommunikationsnät. De kan bland annat installera och 

underhålla larm- och säkerhetssystem samt installera, driftsätta, felsöka och 

reparera kommunikationsnät. 
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Service- och installationselektriker 

Elever som läser mot yrkesutgången service- och installationselektriker fördjupar 

sig i ämnet installationsteknik, nivå 3, 100 poäng. De får även bredda sina 

kunskaper genom ämnena entreprenörskap, nivå 1, 100 poäng, fastighetssystem, 

nivå 1, 100 poäng och styrteknik, nivå 1, 100 poäng. 

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper om elinstallationer och om 

olika material som används vid dessa. De kan bland annat planera, utföra och 

kontrollera elinstallationer samt underhålla och reparera elanläggningar. 

Exempel på andra programfördjupningsämnen som kan vara relevanta 

för inriktningen 

Det finns även andra ämnen i programfördjupningen som kan bredda eller 

fördjupa de kunskaper eleverna har fått inom inriktningen elteknik, exempelvis 

ämnena cad, elektriska kretsar, elmätteknik, programmering, solcellsteknik och 

underhåll – elteknik. 

Inriktningen energiteknik 

Inriktningen, som omfattar 400 poäng, ger kunskaper inom drift och underhåll av 

energianläggningar. Den behandlar bland annat energisystemet, 

energianläggningar, konventionella och förnybara energikällor samt 

energieffektivisering och miljöteknik. I inriktningen ingår ämnet energiteknik, 

nivå 2 och 3, om sammanlagt 200 poäng. Eleverna får även läsa 100 poäng ellära, 

nivå 1, och 100 poäng installationsteknik, nivå 1. 

Energiteknik nivå 1, 2 och 3 ger tillsammans med ellära, nivå 1 genom 

motsvarandebedömning särskild behörighet i fysik, nivå 1b eller 1a1 + 1a2. 

Ellära, nivå 1 och installationsteknik, nivå 1 motsvarar tillsammans 

Elsäkerhetsverkets utbildningskrav för en begränsad auktorisation.8 

Skolverkets exempel på yrkesutgångar 

Skolverket har tagit fram fyra yrkesutgångar som utgår från inriktningen 

energiteknik: driftmaskinist, drifttekniker – kraft och värme, laborant – miljö och 

vatten samt vattenkraftstekniker. 

Driftmaskinist 

Elever som läser mot yrkesutgången driftmaskinist fördjupar sig i drift, underhåll 

och service av energianläggningar genom ämnena driftteknik, nivå 1 och 2, om 

sammanlagt 200 poäng, reservkraftsystem, nivå 1, 100 poäng och 

sammanfogning, nivå 1, 100 poäng. 

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper inom drift och underhåll av 

energianläggningar. De kan övervaka, felsöka och reparera anläggningar och 

system, hantera reservkraftsystem och arbeta med mekaniskt underhåll och 

service av energitekniska komponenter och kringutrustning. Yrkesutgången 

 
8 Elsäkerhetsverkets föreskrift ELSÄK-FS 2017:4. 
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driftmaskinist är i första hand praktiskt inriktad mot operativ drift samt manuellt 

drift- och underhållsarbete i energianläggningar. 

Drifttekniker – kraft och värme 

Elever som läser mot yrkesutgången drifttekniker – kraft och värme fördjupar sig 

i drift och underhåll av kraft- och värmeanläggningar genom ämnena kraft- och 

värmeteknik, nivå 1 och 2, om sammanlagt 400 poäng, matematik, nivå 2a, 100 

poäng, miljö- och vattenteknik, nivå 1, 100 poäng och underhåll – automation, 

nivå 1, 100 poäng. 

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper inom drift, övervakning och 

optimering av kraft- och värmeanläggningar. De kan styra pannor, turbiner, 

generatorer och hjälpsystem samt arbeta med processövervakning, 

energioptimering, driftsäkerhet och operativt underhåll. 

De elever som går yrkesutgången mot drifttekniker får, utöver särskild behörighet 

i fysik, nivå 1b, särskild behörighet i matematik, nivå 2a. Ytterligare 

behörighetsgivande nivåer i ämnen finns valbara inom programfördjupningen. 

Laborant – miljö och vatten 

Elever som läser mot yrkesutgången laborant – miljö och vatten fördjupar sig i 

ämnet miljö- och vattenteknik, nivå 1 och 2, om sammanlagt 300 poäng samt i 

ämnet matematik, nivå 2a, 100 poäng. 

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper inom drift, övervakning och 

optimering av energi- och vattenreningsanläggningar. De kan utföra laborativa 

provtagningar och analyser enligt givna instruktioner. 

Nivå 1 och 2 i ämnet miljö- och vattenteknik ger genom motsvarandebedömning 

särskild behörighet i kemi, nivå 1. De elever som går yrkesutgången mot laborant 

får således, utöver särskild behörighet i fysik, nivå 1b, särskild behörighet i kemi, 

nivå 1 och matematik, nivå 2a. Ytterligare behörighetsgivande nivåer i ämnen 

finns valbara inom programfördjupningen. 

Vattenkraftstekniker 

Elever som läser mot yrkesutgången vattenkraftstekniker fördjupar sig i 

vattenkraftteknik, nivå 1, 2 och 3, om sammanlagt 500 poäng. I yrkesutgången 

ingår även ämnet matematik, nivå 2a, 100 poäng. 

Efter utbildningen har eleverna fördjupade kunskaper inom drift och underhåll av 

vattenkraftstationer. De har också kunskaper om energianvändning, 

energieffektivisering och miljöpåverkan av energiproduktion. Eleverna kan bland 

annat utföra vanligt förekommande arbetsuppgifter i en vattenkraftstation, 

exempelvis utföra beräkningar och analyser. 

De elever som går yrkesutgången mot vattenkraftstekniker får, utöver särskild 

behörighet i fysik, nivå 1b, särskild behörighet i matematik, nivå 2a. Ytterligare 

behörighetsgivande nivåer i ämnen finns valbara inom programfördjupningen. 
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Exempel på andra programfördjupningsämnen som kan vara relevanta 

för inriktningen 

Det finns även andra ämnen i programfördjupningen som kan bredda eller 

fördjupa de kunskaper eleverna har fått inom inriktningen energiteknik, 

exempelvis ämnena svetsteknik, underhåll – elteknik, underhåll – hydraulik och 

pneumatik, underhåll – pumpteknik och vattenreningsteknik. 

Gymnasiearbetet 

För att få en gymnasieexamen måste eleven ha gjort ett godkänt gymnasiearbete 

som omfattar 100 poäng. Gymnasiearbetet sammanfattar studierna på programmet 

och visar att eleven är förberedd för arbete eller fortsatta studier. Mer information 

om gymnasiearbetet finns i examensmålet och på skolverket.se. 
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